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Wczoraj (28.09) w Skoczowie w Teatrze Elektrycznym odbyła się konferencja naukowa
„Bezpieczeństwo i zdrowie – edukacja i profilaktyka”. Wydarzenie to połączono z uroczystą
II inauguracją roku akademickiego studentów kierunku Bezpieczeństwo zdrowotne
Wydziału Nauk Społecznych w Skoczowie Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa.

II uroczysta inauguracja roku akademickiego w Skoczowie / fot. R Raszka

Konferencję naukową zorganizował Urząd Miejski w Skoczowie wspólnie z Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa w
Poznaniu. Przybyłych gości i prelegentów przywitał Rektor Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu dr
Andrzej Zduniak oraz Wiceburmistrz Skoczowa Andrzej Bubnicki. Przechodzimy kolejny etap rozwoju. W
zeszłym roku przyjmowaliśmy w mury naszego miasta uczelnię, a teraz idziemy krok dalej. Organizujemy
wspólne konferencje, wydarzenia. Mamy nadzieję, że ta współpraca będzie się rozwijać, bo dla nas, jako
dla włodarzy miasta to jest przede wszystkim rozwój kolejnego etapu kształcenia. Będziemy dążyć do tego
żeby Skoczów zapewniał kompleksową ofertę edukacyjną – mówił Bubnicki.

Wśród zaproszonych prelegentów byli: prorektor kreatywny WSB w Poznaniu prof. nadzw. dr hab. Ilona Walkowska
– „Filozofia bezpieczeństwa i zdrowia”; dr Natalia Majchrzak – „Od intrapersonalnego do interpersonalnego
komunikowania się w społeczności lokalnej”; komendant Straży Miejskiej w Skoczowie prof. dr hab. Robert Socha –
„Charakter współczesnych zagrożeń społeczności lokalnych (bezpieczeństwa lokalnego)”; mgr Roman Waluś –
„Edukacja społeczna dotycząca bezpiecznych zachowań w obliczu zagrożeń terrorystycznych”; mgr Ewa Zimny –
„Wprowadzenie w bezpieczne życie. Rola rodziców i przedszkola”; zastępca burmistrza Skoczowa dr Andrzej
Bubnicki – „Wyzwania gminy Skoczów w zakresie bezpieczeństwa najmłodszych i najstarszych mieszkańców”.
Prelegenci poruszali tematy związane z bezpieczeństwem i wychowaniem.

W drugiej części spotkania odbyła się inauguracja roku akademickiego studentów kierunku bezpieczeństwo
zdrowotne. Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru, uroczystego przywitania gości. Po
odśpiewaniu hymnu państwowego przemówienie inauguracyjne wygłosił Rektor Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa dr
Andrzej Zduniak prof. nadzw. – Skoczów pozyskał Wyższą Szkołę Bezpieczeństwa. Wyższa Szkoła
Bezpieczeństwa dała się pozyskać. Jest nam tutaj dobrze. Cieszę się bardzo, że wydział może tutaj być –
gościć. Skoczów już kolejny rok jest miastem akademickim. Dr Andrzej Zduniak nawiązał do obchodzonej w
tym roku 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Rektor podkreślał i wielokrotnie akcentował znaczenie wiary w
życiu człowieka, a szczególnie w tym ważnym roku. Nie zabrakło również wręczenia wyróżnień studentom roku
2017/2018 oraz uroczystej immatrykulacji studentów pierwszego roku, do których zwrócił się dr Andrzej Zduniak.
Jesteście drugim pokoleniem studentów skoczowskich. Studiujecie w uczelni, która prowadzi kilkanaście
kierunków studiów w tym II stopnia. Studiujecie w uczelni, która już za rok wejdzie z trzema kolejnymi i
unikatowymi kierunkami studiów- będzie to bezpieczeństwo morskie, bezpieczeństwo w biznesie i
cyberbezpieczeństwo. Sądzę, że wybraliście dobrą uczelnię, ale przede wszystkim dlatego, że to Wy tego
wyboru dokonaliście. Pamiętajcie o tym. Proszę, aby ten roku jubileuszu odzyskania niepodległości, w
którym to przyszło nam inaugurować rok akademicki 2018/2019, był rokiem wypełnionym wiarą i
nadzieją. Chciałbym, aby wiara i nadzieja była przesłaniem na ten rok, ale i na kolejne lata naszej
współpracy – mówił dr Andrzej Zduniak prof. nadzw.

Życzenia studentom złożył również włodarz Skoczowa Mirosław Sitko. Tworzy się nowa tradycja, która się
utrwala – otwierania roku akademickiego w Skoczowie. Myślę, że z wielką przyjemnością przyjdziemy na
kolejne uroczystości, kiedy ta szkoła będzie miała już wiele lat, kiedy będzie z dumą żegnać i witać
studentów, którzy będą mogli znaleźć pracę zarówno w Skoczowie, jak i innych gminach – mówił Burmistrz,



który w swoim wystąpieniu również nawiązał do obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. Spotkanie
zakończył wykład inauguracyjny „Zdrowie psychiczne w społeczeństwie informacyjnym”, który wygłosił dr Adam
Adamski.

Na facebookowym profilu „Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa” znajduje się zapis transmisji na żywo
z konferencji naukowej:
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